

آزمونی بزرگ در حوزه گردشگری

همدان برای سال ۲۰۱۸ آماده می شود



همدان ♦ مجمع گفت‌وگوی کشورهای آسیایی (ACD)، بزرگ‌ترین تشکل گردشگری آسیا با ۳۴ عضو است که خردادماه سال جاری ششمی در اجلاس وزرای گردشگری کشورهای آسیایی در کشور کامبوج، همدان را به دلیل برخورداری از ظرفیت‌های بی‌نظیر گردشگری به‌عنوان «پایتخت»...

صفحه ۳

نمایندگان مردم‌عنوان می‌کنند

سیستان و بلوچستان و مشکلات ناتمام



زاهدان ♦ مردم سیستان و بلوچستان مشکلات فراوانی در زمینه بسته شدن مرزها، خشکسالی، بی‌آبی، فقر، بیکاری و کمبود زیرساخت‌های آموزشی، راه، بهداشت و ورزش دارند. بنا بر گفته رئیس مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان، مرزهای این استان ...

صفحه ۳

اعترافات یکی از بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر شهر مشهد

غلبه هیجانات کاذب بر گلایه اقتصادی آتش به پا کرد

آستان قدس سهم دولت برای پروژه ریلی مشهد-گرگان را تأمین می‌کند

بجنورد ♦ استاندار خراسان شمالی گفت: آستان قدس، سهم ۱۵ درصدی دولت برای پروژه ریلی مشهد-بجنورد-گرگان را تأمین می‌کند. محمدرضا صالحی در نشست برنامه ریزی و توسعه استان اظهار کرد: آستان قدس بیش از این هم به صورت کتبی نسبت به تأمین این اعتبار اعلام آمادگی کرده است و در صورت نیاز، این مکاتبه به روز رسانی می‌شود. با اشاره به اعتبار ۷ میلیارد ریالی پروژه ریلی مشهد-بجنورد-گرگان در لایحه بودجه ...

مدارس کانکسی در شهرستان شوش برچیده می‌شود

اهواز ♦ سرپرست فرمانداری شوش از برچیده شدن مدارس کانکسی در این شهرستان تا پایان سال جاری خبر داد. عدنان غزی در نشست شورای آموزش و پرورش افزود: هنوز در برخی از مناطق مدرسه کانکسی وجود دارد و در کنار این موضوع کاستی‌هایی در امر آموزش مهارت‌های زندگی اجتماعی دانش آموزان وجود دارد که ناشی از همین نگرش و ضعف در برنامه‌ریزی است.

صفحه ۲



عکس: ایسنا

محصولات «آب بر» جان دریاچه ارومیه را می‌گیرد
کام تلخ ارومیه از چغندر قند

ارومیه ♦ آذربایجان غربی به دلیل ظرفیت تولید افزون بر دو میلیون تن چغندر قند و فعالیت کارخانه‌های تولید قند و شکر، یکی از قطب‌های تولید این محصول در کشور است. چغندر قند یکی از سه محصول قدیمی و راهبردی آذربایجان غربی است و از دیرباز در کنار سیب و گندم، جزو محصولات راهبردی این استان به شمار می‌رود. سالیان متمادی است، کشاورزان آذربایجان غربی به‌صورت سنتی نسبت به کشت این محصول اقدام می‌کنند. بنا بر گفته کارشناس کشاورزی، امسال نیز بیش از ۶۳ هزار هکتار از مزارع آستان آذربایجان غربی زیر کشت چغندر قند رفت که از این میزان ۱۷ هزار و ۶۵۰ هکتار در مزارع شهرهای جنوب استان و ۲۲۰۰ هکتار مربوط به شهرستان مهاباد است.

اگر طی ماه گذشته گذران به این استان یا محوره‌های ارتباطی مهاباد افتاده باشد، بی‌گمان آنباشت چغندرهای فراوان و در کنار جاده‌ها صحنه غریبی برای شما نیست! چغندرهایی که بنا به دلایل گوناگون از جمله زمان برداشت یا ترافیک ...

صفحه ۲

راه آهن بوشهر - شیراز ۱۱ سال در ایستگاه انتظار ایستاده است

پایتخت انرژی کشور چشم انتظار رسیدن قطار



بوشهر ♦ ساخت خط ریلی شیراز - بوشهر - عسلویه یکی از خواسته‌های دیرینه مردم استان‌های بوشهر و فارس است. این طرح که از سال ۸۵ عملیات اجرایی آن آغاز شده، در سال‌های گذشته به دلیل کمبود منابع اعتباری با کندی پیش رفته است. کارشناسان اقتصادی ضمن تأکید بر ضرورت ایجاد این مسیر ریلی می‌گویند: ساخت خط ریلی بوشهر - فارس ضمن خارج ساختن خط ریلی شیراز از بن بست، موجب کاهش هزینه‌های حمل و نقل بار، صرفه جویی در سوخت، بهبود وضعیت اقتصادی منطقه، کاهش آلودگی محیط زیست و همچنین رونق اقتصادی استان‌های دیگر می‌شود. راه آهن بوشهر به شیراز شامل ۱۸ قطعه است که در فاصله شیراز تا بوشهر ۱۱ قطعه و هفت قطعه نیز از سه راهی اهرم در شهرستان تنگستان تا عسلویه قرار دارد.

طولانی شدن روند ساخت این پروژه در سال‌های گذشته همواره با اعتراض‌های بسیاری از مردم و نمایندگان آن‌ها روبرو بوده است.

اعتبار با سخنرانی تأمین نمی‌شود

امام جمعه بوشهر با بیان اینکه با این روش تخصیص اعتبار این طرح راه به جایی نمی‌برد، اظهار می‌کند: در بودجه سال آینده ۱۵۰ میلیارد ریال برای اجرای طرح اتصال استان بوشهر به شبکه ریلی پیش بینی شده که اعتبار مورد نیاز این طرح صد برابر این رقم است. آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری می‌افزاید: تنها با نشست و تأکید بر این موضوع که باید اعتبار خط آهن تأمین شود، مشکلی حل نمی‌شود.

وی با اشاره به این موضوع که تمامی استان‌های همجوار بوشهر به شبکه ریلی کشور متصل هستند، ولی استان بوشهر با وجود جایگاه بی‌نظیرش در تأمین بودجه کشور، از این شبکه ریلی محروم است، یادآور می‌شود: در عرصه اهمیت بوشهر تردیدی نیست، اما متأسفانه به این استان بی‌مهری می‌شود.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر، متصل نشدن این استان به شبکه ریلی کشور را یکی از این بی‌مهری‌ها عنوان کرده و اظهار می‌کند: استان‌های همجوار بوشهر همه به خطوط ریلی متصل هستند، اما بوشهر که همجوار خلیج فارس است و موقعیت مهم دارد از راه آهن و حمل و نقل ریلی بی بهره است، در حالی که مصوبه این مربوط

دولت قادر به تأمین منابع نیست

نماینده مردم دشتی و تنگستان در مجلس شورای اسلامی هم در خصوص این طرح عنوان می‌کند: تاکنون اقدام‌های بسیاری در خصوص فعال کردن راه آهن شیراز-بوشهر انجام شده، اما با وجود بیش‌تر ۵۰ درصدی در چهار قطعه، آن عملیات متوقف شده و سرمایه‌های عظیم ملی در این بخش بدون استفاده باقی مانده است. سعید کمال الدین شهرداری با بیان اینکه برای تکمیل این طرح ۲ هزار میلیارد تومان اعتبارات

پرسش

راه آهن بوشهر - شیراز یکی از مسیرهای اصلی راه آهن کشور است و اتصال بوشهر به این شبکه ریلی سراسری به یک ضرورت تبدیل شده است

مورد نیاز است بیان می‌کند: راه آهن بوشهر - شیراز یکی از مسیرهای اصلی راه آهن کشور است و اتصال بوشهر به این شبکه ریلی سراسری به یک ضرورت تبدیل شده است. مشارکت فاینانس داخلی تأمین اعتبار شود. وی تأکید می‌کند: اگر مراحل تصویب این طرح در شورای اقتصاد در اولویت‌های استفاده از فاینانس قرار گیرد، امکان فعال کردن و به نتیجه رساندن آن وجود خواهد داشت.

ضرورت تسریع در روند

رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز که ماه گذشته به منظور پیگیری روند اجرای طرح راه آهن شیراز-بوشهر در استانداری بوشهر حاضر شده بود، اظهار می‌کند: با توجه به وجود بنادر با ظرفیت مناسب و ۵۵۰۰ کیلومتر نوار ساحلی، برای استفاده حداکثری از این ظرفیت باید توسعه شبکه ریلی در این بخش به طور جدی در دستور کار قرار گیرد.

چهاردانگه زیر آوار زباله



ایسنا: هرتن زباله ۵۰۰ لیتر شیرابه تولید می‌کند که اکنون با توجه به حجم تولید زباله در ساری یعنی روزانه حدود ۵۰۰ تن زباله، این مقدار شیرابه برابر با آب پشت سد شهید رجایی است که وارد آبها و سفره‌های زیرزمینی مناطق چهاردانگه ساری می‌شود.

روزانه در ساری و شهرهای اطراف حدود ۵۰۰ تن زباله تولید می‌شود، این زباله‌ها با اعتبار سالانه ۳۰۰ میلیارد ریال به چهاردانگه انتقال داده شده و این منطقه را تبدیل به زباله دانی متعفن کرده است.

محدودیت‌های مکانی در ساری و شهرهای اطراف برای انتقال مکان دفن زباله و بحرانی شدن وضعیت چهاردانگه مسئولان را برآن داشت تا فکر چاره‌ای برای این معضل داشته باشند. ساخت نیروگاه زباله سوز راه حلی بود که برای این مشکل پیشنهاد شد. با وجود کلفت زنی پروژه نیروگاه زباله سوز در سال ۹۰ طرح مطالعات زیست محیطی آن در سال ۹۳ به تأیید سازمان محیط زیست رسید و عملیات اجرایی آن نیز شروع شد.

در تعهد اجرایی پروژه در سال ۹۳ زمان افتتاح زباله سوز تا پایان سال ۹۶ اعلام شده، اما با توجه به پیشرفت کند فیزیکی نیروگاه، بعید به نظر می‌رسد که زباله سوز تا پایان امسال نیز مورد بهره برداری قرار گیرد.

محمدرضا نوربان رئیس شورای بخش چهاردانگه ساری خاطرنشان می‌کند: زباله در چهاردانگه بالای جان ساکنان آن منطقه شده است زیرا طبق اصول دفن زباله، زباله‌ها باید ۲۰ کیلومتر از مکان مسکونی فاصله داشته باشند حال آنکه مکان دفن زباله تنها هفت کیلومتر با جاده اصلی فاصله دارد به علاوه محل دفن زباله در ارتفاع قرار دارد و با هر بار بارندگی، شیرابه‌های ناشی از زباله‌ها به جاده‌ها سرازیر شده و موجب لغزندگی و تصادفات بسیار در این منطقه می‌شوند.

وی یادآور شد: با تلاش‌های صورت گرفته و طی جلساتی با مسئولان ذی‌ربط قرار برآن شد تا چهار ماه دیگر دستگاه زباله سوزی که از سال ۹۳ به تأیید مجلسی با مسئولان ذی‌ربط قرار برآن شد تا چهار ماه دیگر دستگاه زباله سوزی که از سال ۹۳ به تأیید مجلسی با مسئولان ذی‌ربط قرار برآن شد تا چهار ماه دیگر دستگاه زباله سوزی که از سال ۹۳ به تأیید

صفحه ۲

موزه «صدای تبریز» راهاندازی می‌شود



تبریز: موزه «صدای تبریز» به عنوان نخستین موزه تخصصی صدا کشور برای بازسازی، حفظ و صیانت از موسیقی فاخر آذربایجان به‌زودی فعالیت خود را آغاز می‌کند. نخستین موزه صدا، با هدف حفظ گنجینه‌های هنری، شناسایی و شناساندن جایگاه والای فرهنگ ایران و آذربایجان، پژوهش، آموزش و تقویت بنیان‌های فرهنگی در مقابل فرهنگ‌های مهاجم، در خانه تاریخی امیر پرویز با کسب مجوز از سازمان میراث فرهنگی کشور و به‌صورت مشارکتی راه‌اندازی می‌شود. حسین ساجدی، پژوهشگر، موسیقیدان، رئیس خانه موسیقی تبریز و مؤلف کتاب‌های «تاملی در قلمرو موسیقی» و «هم آوازن» است که به همت و تلاش سه دهه‌ای او، «موزه صدای تبریز» از انواع سازهای زهی مضربی، زهی ارشاهی، کوبه‌ای، بادی، کلایده دار و در بخش موسیقی ملی و بومی سازهای مشترک بین اقوام ایرانی و ملل مختلف تشکیل یافته است. ساجدی، در ارتباط با اقلام موجود در این موزه، عنوان کرد: موزه «صدای تبریز» بیش از ۳۰۰ قلم آشناسی مرتبط با صدا را در خود جای خواهد داد، علاوه بر اشیای موجود، بخش «آرشیو صوتی» را می‌توان یکی دیگر از مهم‌ترین ویژگی‌های این موزه دانست. در این آرشیو آذان مؤذن‌ها، مجموعه‌های صوتی قاریان، تعزیه خوانان، چاوش خوانان، برده خوانان، منقبت خوانان، شبیه خوانان مناسبت‌های ملی و مذهبی، آوازخوانان قدیمی همچون اقبال سید احمد خان و آثار ارزشمند موسیقی‌های فاخر نگهداری و در دسترس پژوهشگران و دانش پژوهان این رشته و سایر علاقه‌مندان جهت کسب دانش کافی و جامع، قرار خواهد گرفت.

بخش ویژه کودک در کتابخانه‌های اردبیل راه‌اندازی شد

اردبیل: مدیرکل کتابخانه‌های عمومی اردبیل گفته: با هدف جلب و جذب کودکان به حوزه کتابخوانی، بخش مجزا و ویژه کودک در کتابخانه‌های عمومی این استان راه‌اندازی شد. ریاب عزیزخانی اظهار داشت: کتاب‌های ویژه کودکان و نوجوانان در نمودار پرتعدادترین کتاب‌های به امانت رفته آرزومند در کتابخانه‌های عمومی استان اردبیل بوده است و این گونه کتاب‌ها بیشترین طرفدار را داشته‌اند. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی اردبیل، کودکان را مهم‌ترین گروه هدف در برنامه‌های فرهنگی دانست و افزود: اگر کودکان را با لذت کتابخوانی آشنا کنیم، به یقین شاهد نسلی آگاه و فرهیخته خواهیم بود که در این زمینه تلاش کنیم.

آزمونی بزرگ در حوزه گردشگری

همدان برای سال ۲۰۱۸ آماده می‌شود



همدان: مجمع گفتگوی کشورهای آسیایی (ACD)، بزرگ‌ترین تشکل گردشگری آسیا با ۳۴ عضو است که خردادماه سال جاری شمسی در اجلاس وزرای گردشگری کشورهای آسیایی در کشور کامبوج، همدان را به دلیل برخورداری از ظرفیت‌های بی‌نظیر گردشگری به‌عنوان «پایتخت گردشگری آسیا» در سال ۲۰۱۸ انتخاب کرد. استان همدان که در دامان کوه الوند پهنه گسترانیده با تمدن ۳۰۰۰ ساله از کهن‌ترین شهرهای جهان و پایتخت نخستین حکومت‌های ایران در دوران مادها بوده است که به سبب دارا بودن بیش از ۱۸۰۰ اثر تاریخی و گردشگری در سال ۸۵ با مصوبه مجلس شورای اسلامی به‌عنوان پایتخت تاریخ و تمدن ایران معرفی شد. این استان با دارا بودن آثار تاریخی و باستانی ارزشمندی همچون تپه هگمتانه، کتیبه‌های گنجه‌نامه، آرامگاه بوعلی سینا، آرامگاه باباطاهر، گنبد علویان و جاذبه‌های طبیعی همچون غار علی‌صدر هم‌اکنون به‌عنوان پنجمین شهر گردشگری کشور شناخته می‌شود.

آماده‌سازی همدان برای سال ۲۰۱۸

نماینده مردم همدان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سابقه تاریخی همدان و جاذبه‌های گردشگری این شهر می‌گوید: همدان یکی از شهرهای تمدنی ایران است که معرفی هرچه بهتر آن می‌تواند، باعث جذب گردشگر بیشتر به این شهر شود و در این خصوص آماده هرگونه همکاری با سازمان میراث، صنایع دستی و گردشگری هستیم. امیر خجسته با اشاره به برگزاری رویداد همدان پایتخت گردشگری آسیا می‌افزاید: تصمیمات بسیار خوبی در خصوص تأمین زیرساخت‌های همدان در فرصت باقی‌مانده تا برگزاری این رویداد اتخاذ شده که از آن جمله می‌توان به تقویت زیرساخت‌های فرودگاهی و افزایش تعداد پروازهای بین‌المللی در زمان برگزاری این رویداد اشاره کرد. خجسته بیان می‌کند: همدان که در دورانی از تاریخ پایتخت ایران بوده است، دارای ظرفیت‌های بی‌نظیر تاریخی و تمدنی است که معرفی هرچه بهتر این آثار بی‌نظیر می‌تواند، باعث افزایش جذب گردشگران داخلی و خارجی شود و این در حالی است که سفال لاجین، آیین‌ها و مراسم زیبا و نیز جاذبه‌های زیبای گردشگری همدان می‌تواند، انگیزه‌های سفر به همدان را افزایش دهد.

آزمون بزرگ

سختگوی شورای اسلامی شهر همدان بایان اینکه ایجاد بسترهای گردشگری زمینه‌ساز فراهم آوردن مقدمات میزبانی از ایزن رویداد مهم بین‌المللی است، بیان می‌کند: برگزاری رویداد مهم همدان پایتخت گردشگری ۲۰۱۸ آزمون بزرگی برای میزان توانمندی این شهر در رونق گردشگری خارجی محسوب می‌شود. کامران گردان با تأکید بر مسالماندهی روز بازارها، پارک‌ها و دیگر نقاط پرتردد مردمی اظهار می‌کند: برای ساخت بازارهای محلی و روز بازارها می‌توان از مشارکت سرمایه‌گذاران کمک گرفت و ضمن ارائه تخفیف ویژه برای اخذ پروانه، تمامی مناطق و شهرک‌ها را به این بازارچها تجهیز کرد. وی تأکید می‌کند: امکانات این شهر باید در حد و اندازه عنوان پایتخت گردشگری ۲۰۱۸ آسیا باشد و در اجرای برنامه‌های این رویداد بین‌المللی، هدفمند پیش رفت.

بهره‌برداری از ظرفیت روستاها

یکی از کارشناسان حوزه گردشگری نیز بایان اینکه برای جذب گردشگر در حوزه صنایع دستی

همدان روی ریل توسعه

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری همدان با بیان اینکه ما آنچنانکه باید بومگردی ایجاد اقامتگاه‌های بومگردی در روستاهاست زیرا توسعه گردشگری پایدار متناسب با زیست‌بوم منطقه است. اعتصام کوثری ادامه می‌دهد: ایجاد این اقامتگاه‌ها خود عاملی برای جذب گردشگر است و با ایجاد محیطی هماهنگ با میراث فرهنگی منطقه سبب می‌شود، گردشگر در مدت اقامت خود در یک روستا علاوه بر استفاده از جاذبه‌های زیست‌محیطی و تاریخی از شرایط فرهنگی، غذاهای سنتی، نوع لباس پوشیدن اهالی و نمادهای منحصر به فرد زندگی در روستای مورد نظر آگاهی یابد و یک گردشگری آگاهانه را تجربه کند. کوثری بایان اینکه یک گردشگر وقتی وارد روستا می‌شود در اقتصاد روستا از وجوه مختلف تأثیرگذار است، بیان می‌کند: گردشگر محصولات روستا را راحت می‌خرد و در نتیجه بازاری مالی این خریدوفروش به اقتصاد روستا بازمی‌گردد و کشاورزی را تقویت می‌کند. بنابراین باید از این فرصت به نحو احسن بهره برد.

ضرورت معرفی یزد به عنوان مرکز معماری خشتی در جهان

ایسنا: مدیر پایگاه میراث جهانی شهر تاریخی یزد، با اشاره به ضرورت جذب مشارکت تمام دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برای حراست و حفاظت از ارزش‌های موجود در بافت جهانی یزد، اظهار داشت: استان یزد می‌تواند به دلیل برخورداری از ظرفیت‌های علمی و زیست محیطی به عنوان مرکز معماری خشتی در جهان معرفی شود. مجتبی فرهمند با بیان اینکه پیش از این در سال‌های ۱۳۵۱ و ۱۳۵۴ نخستین و دومین کنفرانس بین‌المللی معماری و خشت‌خام به میزبانی استان یزد برگزار شده است، افزود: در جلسه ستاد مدیریت راهبردی شهر تاریخی یزد مقرر شد برای اختصاص مجدد عنوان مرکز معماری خشتی در جهان به شهر یزد در مرحله اول کارگاه بین‌المللی معماری با خاک و خشت خام و در مرحله دوم با برگزاری همایش‌های بین‌المللی به میزبانی استان این امر محقق شود. وی ایجاد دبیرخانه دائمی شهرداری شهرداران شهرهای تاریخی جهان در یزد را از دیگر برنامه‌های در دستور کار دانست و بیان کرد: قرار است با راه‌اندازی دبیرخانه دائمی در استان یزد، چالش‌های شهرهای تاریخی جهان به صورت علمی بررسی و برای رفع آن‌ها در قالب بیانیه‌ها، منشورها و اسناد علمی-تخصصی راهکار ایجاد شود.

تولید سالانه ۲۵ تن نمد در چهار محال و بختیاری



شهرکرد: معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه بیش از ۴۰ نوع محصول نمدی در استان تولید می‌شود، اظهار کرد: سالانه ۲۰ تا ۲۵ تن نمد در این استان تولید می‌شود که عمده تولیدات در شهرستان‌های شهرکرد و بروجن بوده و با توجه به زیاد بودن ظرفیت‌های تولید نمد در منطقه امکان افزایش تولید وجود دارد. مهرداد رئیس‌ی با اشاره به استقبال بالای محصولات نمدی در کشورهای هلند و ترکیه، از نمایشگاه‌های ایجاد شده توسط صنعتگران استان، افزود: در نیمه نخست اسامال میزان آرزآوری صادرات فرش نمدی به آمریکا ۱۲۰ هزار دلار بوده و با استقبالی که کشورهای هلند و ترکیه از محصولات نمدی استان داشته‌اند، بیش از ۱۵۰ هزار دلار میزان آرزآوری این محصول بوده است.

نیم نگاه

نماینده‌گان مردم عنوان می‌کنند

سیستان و بلوچستان و مشکلات ناتمام



زاهدان: مردم سیستان و بلوچستان مشکلات فراوانی در زمینه بسته شدن مرزها، خشکسالی، بی‌آبی، فقر، بیکاری و کمبود زیرساخت‌های آموزشی، راه، بهداشت و ورزش دارند. بنا بر گفته رئیس مجمع نمایندگان سیستان و بلوچستان، مرزهای این استان از زیرساخت‌های اولیه بی‌بهره هستند و کمبود آب مهم‌ترین مشکلی است که مردم این منطقه را می‌آزارد. محمدنعمین امینی فرد در این رابطه اظهار می‌کند: البته دولت با شیرین‌سازی و انتقال آب از دریای عمان می‌تواند مشکلات بی‌آبی در شهرها و روستاهای استان را حل کند تا مردم دیگر نگران این مشکل بزرگ نباشند.

نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی بیان می‌کند: کم‌آبی یکی از چالش‌های مهم این استان است و هم‌اکنون مردم بیش از ۱۰۰ روستا در این نقطه از ایران اسلامی از آب سالم بی‌بهره هستند و این روستاها با تانکر آب‌رسانی می‌شوند.

نیود زیرساخت

امینی فرد، با بیان اینکه افتتاح فاز نخست بندر شهید بهشتی چابهار برکت خاصی برای سیستان و بلوچستان دارد و نقطه عطفی در مسیر توسعه این منطقه است، خاطر‌نشان می‌کند: راه‌های چابهار-میک توان جابه‌جایی حجم بالای بار را ندارد و نیاز است این مسیر دویانده شود.

وی، اختصاص یک میلیارد دلار از صندوق ذخیره ارزی برای تکمیل راه‌آهن چابهار-سرخس را خواستار شده و می‌افزاید: تکمیل نبودن زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای، توسعه‌ای به همراه نخواهد داشت. وی با اشاره به این‌که مسأله فقر، بیکاری و کمبود زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای، توسعه‌ای به همراه نخواهد داشت. وی با اشاره به این‌که مسأله فقر، بیکاری و کمبود زیرساخت‌های آموزشی، راه، بهداشت و ورزش دارند.

سفر رئیس‌جمهور جای تقد دارد

وی با یادآوری سفر اخیر رئیس‌جمهور به سیستان و بلوچستان اظهار می‌کند: هرچند این نخستین سفر رئیس‌جمهور به استان محسوب می‌شود، اما با مردم دیدار نداشت و تنها در شمال استان با مردم دیداری داشت که این موضوع جای نقد دارد. نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی، بایان اینکه بیشترین آرای رئیس‌جمهور در کشور

زیرساخت‌ها مخرونی ندارد

امینی فرد یادآور می‌شود: با توجه به موقعیت چابهار در معادلات منطقه‌ای، توسعه این بندر مهم و استراتژیک از ۲/۵ میلیون تن به ۸/۵ میلیون تن در فاز اول و در فازهای بعدی تا ۸۵ میلیون تن برای استان، شرق کشور و حتی منطقه آسیای جنوب غربی نویدبخش است، اما ظرفیت ۸/۵ میلیون تنی با زیرساخت‌های موجود در استان همخوانی ندارد.

وی ادعا می‌کند: راه‌های مواصلاتی که باید این ظرفیت عظیم و انتقال آن را تحقق بخشند، به‌هیچ‌عنوان متناسب افزایش ظرفیت این بندر نبوده و لازم است به‌جاده‌های استان با دید توسعه گرایانه توجه شده و به فوریت برای تأمین زیرساخت‌ها، راه‌های مواصلاتی و راه‌آهن اقدامات اساسی انجام شود.

نماینده مردم ایرانشهر در مجلس شورای اسلامی، همچنین یادآور می‌شود: البته به رئیس‌جمهور پیشنهاد شد، از محل صندوق ذخیره ارزی به میزان یک میلیارد دلار برای توسعه راه‌های مواصلاتی و همچنین توسعه حمل و نقل ریلی استفاده شود، هرچند نظر رئیس‌جمهور منفی نبود، اما لازم است

جدول ۲۱۵۹

iranpuzzle@gmail.com
محمدرضا علی‌زاده

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

افقی

- داستانی نوشته «محمدرضایاری» که روایتگر روزهای پایانی جنگ است- نمونه خروار
- از چهار عمل اصلی ریاضیات- رجحان- آمریکایی
- سند- رشته کوه مرتفع آمریکایی- پلیغ و رسا
- از نیروهای چهارگانه ارتشی- دچار اختلال شده- نت چهارم
- اسب و صدمه- دشنام دادن- ناگزیر- خوردنی درآورد
- اعتقاد به تعدد خدایان- دشمن سرخست- آسان- خبرگزاری رسمی لیبی
- بریان شده- کمی- فریاد کشیدن
- گوش دادن- تقلب کردن- تورات شفاهی
- از جراید- نخست- اسیر و گرفتار
- نوعی اسباب بازی کودکان- بی خطر- زدن مضر به سیگار- خودروساز ورشکسته کره ای
- اشاره به نزدیک- ده و قلعه کوچک- آرزواره- رود آرام
- یکی از دو جنس- اقل- عطر شیرینی
- از حشره کش‌ها- پرند ای در دست مقنی- بچه محل آبدانی
- گوشه گیری کردن- سرزمین- دردها
- عضو تنفس- دیرینه شناسی

عمودی

- واکنش تکرار شونده عصبی- یاری جستن- بتی در جاهلیت
- خوراکی از بادمجان- نوعی حلوا- خودروساز معتبر ژاپنی
- گونه مادر- گونه برجسته- پسوندد آغشتگی
- نامدار- شهر مدفن امام جواد (ع)
- واحد سنجش شدت زلزله- طعم
- پوستین- تن پوش آخرت
- طایفه- دلربا- سیاره زحل
- لیست غذای رستوران- اداره جاتی- زانوی در
- چاک دادن و پاره کردن- بسیار دوستدار- ابریشم ناخالص
- خط کش آقای مهندس- نوعی ساز بادی دستی شستی‌دار با سطح مورب متحرک در دو طرف و بدنه فانونسی- اندکی
- جمع مکسر امت- سلسله حکومتگر ایرانی قبل از اسلام- مخفف اگر
- عصر عجول- عنصر گرافیت که یکی از نرم‌ترین مواد است- خرابی
- نامدار- شهر مدفن امام جواد (ع)
- خدای تانکستان یونان باستان- از مشهورترین فوتبالیست‌های بازنشسته ایتالیا و جهان با نام کوچک «روبرتو»- جعبه متحرک میز
- مشر تازی- نقش هنری- نادر
- جمله دستوری- مردن از غصه- مخترع آمریکایی تراکتور
- چندین خزینه- یکدندگی- نام پسرانه فرنگی

حل جدول شماره قبل

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	م	ا	ه	ا	و	ن	ز	ا	غ	ه	ن	ش	ی	ن	۱
۲	ا	م	ا	د	ه	م	ج	د	ر	د	ا	ک	م	ت	۲
۳	ک	ل	س	ی	ا	ن	ج	ب	ک	ی	م	ک	ی	م	۳
۴	و	ک	ب	و	ک	ر	ر	ج	س	د	ت	ت	۴		
۵	ل	ز	ه	ب	ن	ر	ق	و	ی	خ	ا	۵			
۶	د	م	ا	ا	ا	ج	م	ل	س	و	ت	۶			
۷	ت	ف	ه	م	ت	ر	ا	ش	ی	ب	ی	ا	۷		
۸	و	ب	ش	ی	ز	و	و	د	ز	ب	ر	م	۸		
۹	ا	س	و	ه	ر	س	ی	و	ل	غ	ا	ب	ی	۹	
۱۰	ب	ا	ش	ق	ا	ب	ل	ا	ی	ب	س	۱۰			
۱۱	ی	ر	س	ی	د	س	ا	ن	د	ی	س	۱۱			
۱۲	ن	ق	د	ر	ا	و	ر	ی	س	ر	ا	۱۲			
۱۳	ن	د	م	ر	ا	ش	و	ر	ا	ب	س	ا	ل	۱۳	
۱۴	ج	و	د	و	م	م	ج	م	ج	ر	ی	ک	ج	ن	۱۴
۱۵	ل	و	ی	ی	ج	ر	گ	ه	ت	ه	ر	ا	ن	۱۵	

منظور نظرها، دیدگاه‌ها و انتقاداتتان در خصوص جدول هشتمی ما با تماس بگیریید

آستان قدس سهم دولت برای پروژه ریلی مشهد-گران را تأمین می کند

بجنورد: استاندار خراسان شمالی گفت: آستان قدس، سهم ۱۵ درصدی دولت برای پروژه ریلی مشهد- بجنورد- گران را تأمین می‌کند.
محمدرضا صالحی در نشست برنامه ریزی و توسعه استان اظهار کرد: آستان قدس پیش از این هم به صورت کتبی نسبت به تأمین این اعتبار اعلام آمادگی کرده است و در صورت نیاز، این مکاتبه به روز رسانی می‌شود. وی با اشاره به اعتبار ۷ میلیارد ریالی اعتبار پروژه ریلی مشهد- بجنورد- گران در لایحه بودجه سال ۰۹۷، آن را کم و ناچیز عنوان کرد و گفت:با این میزان اعتبار نمی‌توان کار قابل توجهی برای اجرای این پروژه ریلی انجام داد.
صالحی درباره مشکل تبدیل وام ارزی به ریال پروژه ریلی جوین-اسفراین-بجنورد اظهار امیدواری کرد: عملیات اجرایی این پروژه با تبدیل وام ارزی به ریالی سرعت بگیرد.
استاندار خراسان شمالی اعتبار ۴۵۰ میلیارد ریالی در لایحه بودجه سال ۹۷ برای اجرای پروژه راهسازی بجنورد- جنگل گلستان را نیز کم عنوان کرد و از نمایندگان مجلس خواست تا برای افزایش میزان اعتبار این پروژه تلاش داشته باشند. وی با اشاره به اینکه شهروبر امسال، ۹۸۰ میلیارد ریال اعتبار برای تکمیل باند دوم جاده بجنورد به جنگل گلستان اختصاص یافت، گفت: این میزان اعتبار در دیدار با رئیس سازمان برنامه و بودجه اختصاص یافت تا برین محور مهم و پرتردد، با شتاب بیشتر به جاده امن تبدیل شود.

ویلاسازی در زمین‌های کشاورزی احمدآبادمشهد

مشهد: نایب رئیس شورای شهرستان مشهد گفت: در حال حاضر کشاورزان منطقه احمدآباد به این دلیل که دخل و خرجشان با هم یکی شود اقدام به فروش زمین‌های کشاورزی خود به سرمایه‌گذاران کرده که این موضوع سبب شده تا این افراد زمین‌های کشاورزی را به ویلا تبدیل کنند.
حسن شکاری گفت: شورایاهای اسلامی هنوز به جایگاه واقعی خود که قانون اساسی شورواها را از ارکان تصمیم‌گیری در کشور می‌داند، نرسیده‌اند و برخی از مسئولان، شوروا را در تقابل با خود می‌بینند وی اظهار داشت: کشاورزان و دامداران بخش احمدآباد آسیب‌های جدی با توجه خشکسالی‌های اخیر دیده‌اند که نیازمند مدیریت در بحث آبخیزداری و اجرای پروژه‌های آبیاری قطری است. وی خاطرنشان کرد: متأسفانه هیچ بسته حمایتی برای کشاورزان و دامداران در نظر گرفته نشده و این در حالی است که در دهه‌های گذشته بسته حمایتی نظیر بسته عولفهای و دامی از جهاد کشاورزی در ریافت می‌کردند که در حال حاضر با بسته‌های حمایتی به کشاورزان تعلق نمی‌گیرد.
نایب رئیس شورای شهرستان مشهد گفت: دام‌های حاضر در بخش احمدآباد کاسته شده و شاهد مهاجرت مردم از این منطقه به کلاترها هستیم که مردم به دلیل بیکاری اقدام به مهاجرت می‌کنند.
زیرساخت‌های لازم برای سکونت در روستاها بویژه در حوزه درمان و اشتغال وجود ندارد و مردم بیکار و در حوزه درمان مشکل دارند؛ چرا که در روستاها پزشک و دارو وجود ندارد.

آغاز پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی مسکن به فرهنگیان



ایستنا: معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی از آغاز پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی خرید یا ساخت مسکن به فرهنگیان استان خبر داد.
قاسم‌علی خدابخنده اظهار کرد: با توجه به اینکه حساب فرهنگیان و حساب‌های اداری ما در بانک ملی قرار دارند، وزارت آموزش و پرورش تفاهننامه‌ای بااین بانک منعقد کرده تا براساس این تفاهننامه و از قبل نقدینگی حساب‌ها یک سری تسهیلات ویژه به فرهنگیان ارائه شود. این تسهیلات در دو بخش مسکن و مرابحه هستند.
وی ادامه داد: براساس این تفاهننامه به فرهنگیان شاغل که در شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت زندگی می‌کنند، تسهیلاتی به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال جهت خرید یا ساخت مسکن داده می‌شود. این تسهیلات با سود ۱۲ درصد و بازپرداخت ۱۲ ساله هستند. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان تصریح کرد: مبلغ وام خرید یا ساخت مسکن در شهرهایی که کمتر از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارند، ۴۰۰ میلیون ریال است.

ایجاد مرکز جامع انتقال خون در خراسان جنوبی

بیروجنند: مدیر عامل سازمان انتقال خون کشور گفت: طی یک سال آینده، مرکز جامع انتقال خون در خراسان جنوبی ایجاد می‌شود.

علی اکبر پورفتح الله در مراسم افتتاح بانک خون بیمارستان رازی بیرجند افزود: دسترسی از طریق بانک‌های خون بیمارستانی صورت می‌گیرد که در این راستا برای ایجاد مرکز جامع اهدای خون، امید است با همکاری دانشگاه، استانداری و اختصاص فضای مرکز جامع اهدای خون در خراسان جنوبی، طی یک سال این پروژه را طراحی و اجرا کنیم.
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه خوشبختانه زمینه اهدای پلاکت در بیرجند فراهم شده است، گفت: با ایجاد مرکز جامع انتقال خون، زمینه فرایند اهدای مستقیم پلاسما نیز فراهم می‌شود و طی سه ماه گذشته بازرسان اروپایی استانداردهای انتقال خون بیرجند را تأیید کرده‌اند.
پورفتح‌الله با بیان اینکه می‌توانیم پلاسمای مازاد بر مصرف را برای تولید داروهای مشتق از پلاسما از بیرجند ارسال کنیم، گفت: طی ماه‌های آینده اولین محموله پلاسمای بیرجند برای پالایش فرادادی ارسال می‌شود.

وی با اشاره به ایجاد مرکز جامع انتقال خون در بیرجند، بیان کرد: همچنین اعتبار مورد نیاز برای اجرای این پروژه در ماه‌های آینده تأمین می‌شود.

روستائشینانی در ۱۵ کیلومتری مشهد با بافتی کاملاً کارگری!

روح روستا در چهار فصل جاری نیست!



کسب: سی‌حصید هاشمی - قاسم

هاشم رستانی قر ا روستای چهارفصل به قول بومی هایش و روح آباد به روایت ثبت در سیستم اداری فرمانداری مشهد و استانداری خراسان رضوی روستایی است در فاصله ۱۵ کیلومتری شهر مشهد که در مسیر مشهد به چناران قرار دارد. چهارفصل با اینکه به قول ساکنانش قدمت چندانی ندارد و بیشتر اهالی آن بعد از انقلاب دور هم جمع شده‌اند و کم کم آنجا به خودش شکل و شمایل روستا گرفت، اما در حال حاضر حدود ۲۵۰ خانوار ساکن آن هستند و جمعیتی نزدیک به ۱۵۰۰ نفر دارد.

♦♦ ۹۰ درصد مردم کارگرد
جالب است، بدانید از مجموع مردمانی که در چهار فصل یا همان روح آباد زندگی می‌کنند، فقط یک سوم آن‌ها بومی روستا هستند و مابقی غیر بومی هایی هستند که به این روستا مهاجرت کرده‌اند. حتی در بین آن‌ها هم روحی اتباع خارجی را هم فراوان یافت!

وارد روستا که می‌شویم در خیابان اصلی روح آباد همان ابتدا دفتر دهیاری واقع شده است. چند دقیقه‌ای را با مهران طوسیان فلاح که دهیار روح آباد است به همراه یکی دیگر از مردم روستا همکلام می‌شویم. دهیار از سروسامان داشتن مردمان روستایش می‌گوید و از بافت کارگری سسائین روح آباد، آمار ۹۰ درصدی که دهیار در مورد شغل کارگری مردم روستای روح آباد می‌دهد، نگران کننده است چراکه وقتی اسم روستا می‌آید، مشاغل مردم

گزارش

سنگ‌های «هر کاره»

«دیگ سنگی» مشهد سوغاتی برای خوشمزه خورها

امهناز خجسته نیا | یکی از قدیمی ترین سوغات مشهد که قدمت آن به ۱۴ قرن می‌رسد «دیگ سنگی» است.

سوغاتی که هم فال به جهت پرخاصیت بودن آن و هم تماشا به لحاظ هنر صنایع‌دستی آن است.

این محصول که در زبان عامیانه به آن «هرکاره» هم می‌گویند از سنگ کوه‌های ارتفاعات جنوبی مشهد ساخته می‌شود و همه شهرت آن هم به این است که شاید نمونه این سنگ فقط در افغانستان و چین باشد البته نه به این نرمی و مقاومت!

در عیون الاخبار الرضا شیخ صدوق نیز از اباصلت هروی یار نزدیک امام رضاع(هم نقل است که حضرت رضاع) چون به قریه سنباد رسید به کوهی که مردم از سنگ آن برای تهیه غذای خود دیگ‌ها می‌ساختند تکیه داد و فرمود: «پروردگارا این کوه را برای مردم نافع قرار بده و برکت را در آن و ظرف هایی که از آن تهیه می‌کنند زیاد فرما» سپس دستور داد، تا در همان ظرف‌های سنگی برایشان غذا درست کنند و از آن پس مردم به تشویق آن حضرت از همان کوه ظرف هایی تهیه کردند که برکت ویژه‌ای نصیب آن شده بود.

♦ پای صحبت قدیمی ها

در گشت و گذاری که در بازار سوغات مشهد داشتیم با استاکاری آشنا شدیم که هنر دست آبا و اجدادی او هنوز زبازند هنرمندان این شهر است. یکی از نوادگان سلسله سادات هاشمی رضوی که خودش ۵۵ ساله است و از ۱۰ سالگی در معادن سنگ مشهد «دیگ سنگی» تراشیده است.

سید هادی هاشمی که حالا جزو نامداران این هنر است می‌گوید: دیگ‌های سنگی که به دست گذشتگان تراشیده شده الان

همه با کشاورزی و دامپروری گره می‌خورد نه کارگری و مشاغل بی ثبات! شاید به همین دلیل باشد که طوسیان فلاح اولین چیزی که به نظرش می‌رسد که باید در مورد مردم بیان کند، معضل بیکاری جوانان

آن بعد از انقلاب دور هم جمع شده‌اند و کم کم آنجا به خودش شکل و شمایل روستا گرفت، اما در حال حاضر حدود ۲۵۰ خانوار ساکن آن هستند و جمعیتی نزدیک به ۱۵۰۰ نفر دارد.

و از مسئولان درخواست دارد که به این مورد رسیدگی کنند. اینجامشکل اصلی و مهم، نبود زمین برای اجرای طرح‌های تفریحی و ورزشی است. اراضی اطراف روستا یا باغ و ویلاسازی شده است و یا مالک خصوصی دارد؛ جایی برای اجرای اینچنین طرح هایی باقی نمی‌ماند.

کمبود آب و مشکلاتی که مردم طی سال‌های گذشته داشتند نیز در لایه وی صحبت‌های دهیار روستا مشهود است، اما او مشکل را رفع شده، اعلام می‌کند و به ما می‌گوید در حال حاضر مردم مشکلی بابت قطعی آب ندارند.

هرچند که وقتی با مردم در مورد مسئله آب روستا صحبت کردیم، آن‌ها نظری جز این داشتند و گلایه مند بودند از قطعی‌های وقت و بی وقت آب روستا. آن‌ها داشتن تانکر ذخیره سازی آب را برای عبور از مشکلات

قطعی لازم می‌دانستند تا بتوانند با این مشکل کنار بیایند

♦تحصیل فقط تا پایه ششم
با اینکه حدود ۲۵۰ خانوار در روستای روح آباد ساکن هستند و حدود ۱۵۰۰ نفر سکنه دارد، اما مشکلی بزرگ بر سر راه بچه‌های روستا وجود دارد که تحصیل علم و دانش را برای آن‌ها دشوار می‌کند. آن هم نداشتن مدرسه برای ادامه تحصیل از کلاس ششم به بعد است! تنها مدرسه چهارفصل سال ۱۳۷۴ بنا شده است و در حال حاضر ۱۷۳ دانش‌آموز دارد. دانش آموزانی که به دلیل کمبود امکانات مجبورند به صورت مختلط دختر و پسر همزمان با هم بر سر کلاس درس حاضر شوند! نکته جالب‌تر اینکه بعد از پایه ششم همین دانش آموزان جایی برای تحصیل در روستای خودشان ندارند و باید آواره مدارس روستاهای اطراف شوند!

اگرچه بنا به ادعای ذاکر، مسئول خانه بهداشت روستای روح آباد نظارت خوب و اصولی در بحث فاضلاب و جمع آوری زباله‌های روستا انجام می‌شود و مردم به لحاظ رسیدگی به مسائل بهداشتی و درمانیشان تحت پوشش کامل قرار می‌گیرند. اما نداشتن مدرسه برای ادامه تحصیل از کلاس ششم به بعد است! تنها مدرسه چهارفصل سال ۱۳۷۴ بنا شده است و در حال حاضر ۱۷۳ دانش‌آموز دارد. دانش آموزانی که به دلیل کمبود امکانات مجبورند به صورت مختلط دختر و پسر همزمان با هم بر سر کلاس درس حاضر شوند! نکته جالب‌تر اینکه بعد از پایه ششم همین دانش آموزان جایی برای تحصیل در روستای خودشان ندارند و باید آواره مدارس روستاهای اطراف شوند!

گزارش

سنگ‌های «هر کاره»

«دیگ سنگی» مشهد سوغاتی برای خوشمزه خورها



سویچوری سر سفره مورد استفاده قرار می‌گیرند.

سنگی را هم ترکیب سیلیس عنوان می‌کند و می‌فرازد: سیلیس ماده‌ای است که در خمیر دندان‌های گسرن، آب معدنی‌های معروف و خیلی از مواد غذایی دیگر نیز وجود دارد و برای پوکی استخوان بسیار مفید می‌باشد. این استادکار پیشکسوت، در خصوص تفاوت تعداد دیگی که هر روز با دستگاه ساخته می‌شود و تعداد دیگ‌های دست ساز قدیمی هم می‌گوید: در حال حاضر هر کارگر در روز ۵ تا ۶ دیگ با دستگاه می‌سازد اما در قدیم هم استادکاران ماهر همین تعداد را با دست می‌تراشیدند.

به گفته وی هر استادکار هم با نوعی خاص از مدل‌های سنتنی و چکشی کار می‌کند و سرز دیگ‌ها هم براساس سلیقه او به شکل خورشیدی، چهار گوش و یا گرد ساخته می‌شوند.

او دیگ‌های سیاه سنگی منقوش به کنده کاری را هم جزو دیگ هایی عنوان می‌کند که در آخرین مراحل ساخت ترک برداشته‌اند و پس از چسب کاری جنبه تزئینی و یا

ساخت سالن تخصصی برای ورزش بانوان خراسان شمالی



بجنورد: معاون هماهنگی سازمان برنامه و بودجه خراسان شمالی از ساخت سالن تخصصی برای ورزش بانوان در سال ۹۷ خبر داد.

احسان علی عالی در نشست با رئیس‌ان و نایب رئیسان هیئت‌های ورزشی خراسان شمالی اظهار کرد: نبود فضای مناسب برای فعالیت‌های ورزشی بانوان ازجمله دغدغه‌های اصلی هیئت‌های ورزشی است.

عالی با اشاره به ساخت سومین گود باستانی در بجنورد، بیان کرد: رایزنی لازم برای در اختیار گرفتن ۶۰۰۰ متر زمین مناسب برای ساخت سومین گود باستانی از سوی شهرداری بجنورد انجام‌شده و توانایی ساخت این مجموعه در صورت حمایت فدراسیون مربوطه وجود دارد.

وی درباره حل مشکلات ورزش بیماران خاص، اظهار کرد: برنامه‌ریزی برای برگزاری نشست تخصصی با دستگاه‌های اجرایی استان از جمله بهزیستی، بنیاد شهید و امور ایثارگران و ورزش و جوانان برای بررسی مشکلات ورزش جانبازان و معلولان، بیماران خاص و ناشنوایان انجام‌شده و بزودی این نشست برگزار خواهد شد.

عالی با اشاره به نبود زیرساخت‌های مناسب در خراسان شمالی برای پیشرفت ورزش استان گفت: خراسان شمالی در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و ورزشی با مشکلات فراوان مواجه است و متأسفانه روند برنامه‌ریزی در این استان به شکل مناسبی اجرا نشده است.

کمبود روحانی مستقر مشکل فرهنگی روستاهای درمیان است

بیروجنند: فرمانده سپاه شهرستان درمیان با اشاره به اینکه روستاهای شیعه نشین درمیان مشکل کمبود روحانی مستقر دارند، گفت: برخی از روستاها طلبه‌های زیادی دارند، ولی به موطن خود بر نمی‌گردند.

محمد فاطمی نسب در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی ادامه داد: خشکسالی و کمبود آب در روستاهای درمیان مشکلات بهداشتی، برای سلامت مردم ایجاد کرده که باید برای آن تدبیر لازم اندیشیده شود.

وی با بیان اینکه در مسیر انقلاب ما هنوز در مرحله نظام اسلامی هستیم و تا تشکیل تمدن اسلامی فاصله بسیار زیادی است، بیان کرد: در شهرستان درمیان شیعه و سنی در کنار هم با صلح و آرامش زندگی می‌کنند.

نیاز ۴۵ درصد مدارس خراسان رضوی به تخریب، بازسازی و مقاوم‌سازی



کاشمر: معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی، گفت: با توجه به تمامی اقدام‌های انجام شده، اما هنوز هم ۴۵ درصد مدارس استان نیازمند تخریب، بازسازی و یا مقاوم‌سازی هستند.

محمدرضا خدادادی در حاشیه سفر خود به کاشمر در خصوص وضعیت مدارس این استان، اظهار کرد: هرچند بعد از تقسیم خراسان بزرگ به سه استان تعدادی از مدارس تقسیم شد، اما هنوز هم از نظر تعداد و پراکندگی یکی از استان‌های بزرگ کشور است. خدادادی با اعلام اینکه در خراسان رضوی ۴۰۰ پروژه نیمه تمام آموزشی، پرورشی و ورزشی وجود دارد که امیدواریم بتوانیم هرچه سریع‌تر تکمیل و تحویل دهیم، سرانه هر دانش‌اموز در خراسان رضوی را ۴۵ مترمربع اعلام کرد و افزود: اکنون میانگین کشور در خصوص سرانه هر دانش‌آموز ۵۲ مترمربع است که براساس الزام قانونی ابلاغ شده باید به هشت مترمربع برسد. وی با بیان اینکه براساس قانون جدید حداقل برای هر دانش‌آموز باید هشت مترمربع فضای پیرامونی جهت تحصیل ایجاد شود، به وضعیت سرانه دانش‌آموزی در کاشمر اشاره و عنوان کرد: در حال حاضر هر خدادادی با اشاره به اینکه چون خود کاشمر از شهرهای قدیمی استان است، به همین خاطر بیشتر پروژه‌ها نیاز به مقاوم‌سازی دارند، تصریح کرد: امیدواریم هرچه سریع‌تر این پروژه‌ها به سرانجام برسند.

دستگیری اعضای باند توزیع موادمخدر در خراسان رضوی

تسنیم: جانشین سرپرست دادسرای انقلاب مشهد گفت: طی دو ماه رصد اطلاعاتی مأموران ستاد مبارزه با مواد مخدر استان خراسان رضوی، اعضای یک باند خانوادگی توزیع شیشه و هروئین معروف به شمشیری دستگیر شدند. قاضی مهدی خدابخشی با بیان اینکه این باند خانوادگی اقدام به توزیع مواد مخدر در خراسان رضوی می‌کردند، گفت: در دو ماه رصد، سر درسته این باند که پدر خانواده است، شناسایی و مأموران موفق به دستگیری وی شدند که بعد از آن با پیگیری انجام شده، دیگر اعضای خانواده نیز که در توزیع مواد مخدر نقش داشتند، دستگیر شدند. وی تصریح کرد: از این باند خانوادگی در مجموع ۱۵ کیلو هروئین، ده‌ها میلیون تومان وجه نقد و یک دستگاه ماشین لوکس کشف شده است.